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Nr 64.

Ankom till riksdagens kansli den 12 april 1916 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. May.ts proposition angående 
ersättning åt vikarier ä läkartjänster vid statens hospital 
och asyler.

(3:e avd.)

I en den 25 februari 1916 avlåten, till statsutskottets förberedande 
behandling överlämnad proposition (nr 103) har Kungl. Maj:t, under 
åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden 
för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

dels att — utan hinder av vad gällande avlöningsvillkor för läkar- 
p er sonalen vid statens hospital och asyler innehålla rörande ersättning åt 
vikarie å läkartjänst, men med bibehållen skyldighet för ^läkare att mot 
stadgad ersättning eller utan särskild ersättning viss tid årligen mottaga 
förordnande å högre tjänst vid samma anstalt — finge ifråga om vika- 
riatsersättning tillämpas följande bestämmelser, där det för befattnings 
behöriga uppehållande funnes erforderligt:

1) Legitimerad läkare, vilken förordnas att uppehålla överläkar
tjänst vid statens hospital under vakans eller under överläkaren på grund 
av sjukdom eller förordnande på annan tjänst beviljad tjänstledighet, 
må äga åtnjuta dagarvode vid förordnande som överläkare vid Nyköpings 
hospital av 16 kronor, vid Göteborgs eller Härnösands hospital eller Piteå 
hospital och asyl av 18 kronor och vid annat hospital av 20 kronor jämte i 
samtliga fall den bostad, som kan beredas honom inom hospitalet, även
som resekostnadsersättning enligt gällande resereglemente, men med skyl
dighet, därest han innehar tjänst vid statens hospital och asyler, att 
under tiden för förordnandet avstå sina med denna tjänst förenade 
avlöningsförmåner.
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2) Legitimerad läkare, vilken förordnas att förestå läkartjänsten 
vid Visby hospital, hospitals- eller asylläkartjänst eller biträdande läkar
tjänst vid statens hospital och asyler antingen under vakans eller under inne
havare av någon av dessa tjänster på grund av sjukdom eller förordnande på 
annan tjänst beviljad tjänstledighet eller som förordnas såsom vikarie 
under semester för läkare vid statens hospital och asyler, må äga åtnjuta 
dagarvode av 12 kronor jämte sådana naturaförmåner, som tillkomma 
biträdande läkare vid hospital, samt resekostnadsersättning enligt gällande 
resereglemente, men med skyldighet, därest han innehar tjänst vid sta
tens hospital och asyler, att under tiden för förordnandet avstå sina 
med denna tjänst förenade avlöningsförmåner.

3) Medicine kandidat, vilken förordnas att som extra läkare bi
träda vid sjukvården å något av statens hospital eller asyler, vare sig 
under vakans å någon av ovannämnda tjänster eller under semester 
eller tjänstledighet på grund av sjukdom eller förordnande på annan 
tjänst för innehavare av sådan tjänst, må tillerkännas samma förmåner, 
som i nästföregående punkt sägs.

4) Därest vikarie uti fall, som omförmäles under 2) eller 3) här 
ovan, icke kan erhållas för den fastställda ersättningen av 12 kronor, 
må Kungl. Maj:t äga höja dagarvodet intill 15 kronor.

dels och att vad som erfordrades för beredande av ifrågavarande 
löneförmåner finge utgå av förslagsanslaget till hospitals underhåll.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

De av Kungl. Maj:t föreslagna förhöjda vikariatsersättningarne 
för läkare vid rikets hospital och asyler har utskottet funnit av om
ständigheterna påkallade, och har utskottet sålunda icke haft något att 
i huvudsak erinra mot framställningen. Emellertid har utskottet fäst 
sin uppmärksamhet vid att Kungl. Maj:ts förslag i fråga om arvodes
beloppen åtminstone i ett fall kan medföra visst missförhållande. Enligt 
förslaget skulle nämligen läkare, som förordnats att uppehålla över
läkartjänsten å Nyköpings hospital, komma att åtnjuta ett arvode av 
16 kronor om dagen jämte bostad med bränsle och lyse, därest sådan 
kunde . beredas honom, under det att arvodet för en läkare, som för
ordnats att förestå biträdande läkartjänsten vid samma hospital, i vissa 
fall skulle kunna uppgå till 15 kronor om dagen, vartill komme fri 
bostad med möbler och sängkläder, bränsle, lyse och tvätt samt kost, 
eller således högre ersättning än den, som tillkommer vikarien för över
läkaren. Då utskottet emellertid förutsätter, att Kungl. Maj:t icke lärer
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underlåta att tillse, att den av utskottet anmärkta oegentligheten und- 
vikes, har utskottet icke ansett sig böra föreslå någon ändring i Kungl. 
Maj:ts förslag i denna del.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva,
A) att — utan hinder av vad gällande avlönings- 

villkor för läkarpersonalen vid statens hospital och asyler 
innehålla rörande ersättning åt vikarie å läkartjänst, men 
med bibehållen skyldighet för läkare att mot stadgad 
ersättning eller utan särskild ersättning viss tid år
ligen mottaga förordnande å högre tjänst vid samma 
anstalt — i fråga om vikariatsersättning följande be
stämmelser må tillämpas, där det för befattnings behöriga 
uppehållande finnes erforderligt:

1) Legitimerad läkare, vilken förordnas att uppehålla 
överläkartjänst vid statens hospital under vakans eller 
under överläkaren på grund av sjukdom eller förord
nande på annan tjänst beviljad tjänstledighet, må äga åt
njuta dagarvode vid förordnande som överläkare vid Ny
köpings hospital av 16 kronor, vid Göteborgs eller Härnö
sands hospital eller Piteå hospital och asyl av 18 kronor och 
vid annat hospital av 20 kronor jämte i samtliga fall den 
bostad, som kan beredas honom inom hospitalet, även
som resekostnadsersättning enligt gällande reseregle
mente, men med skyldighet, därest han innehar tjänst vid 
statens hospital och asyler, att under tiden för förord
nandet avstå sina med denna tjänst förenade avlönings
förmåner.

2) Legitimerad läkare, vilken förordnas att förestå 
läkartjänsten vid Visby hospital, hospitals- eller asyl
läkartjänst eller biträdande läkartjänst vid statens hospi
tal och asyler antingen under vakans eller under inneha
vare av någon av dessa tjänster på grund av sjukdom eller 
förordnande på annan tjänst beviljad tjänstledighet eller 
som förordnas såsom vikarie under semester för läkare vid 
statens hospital och asyler, må äga åtnjuta dagarvode av 
12 kronor jämte sådana naturaförmåner, som tillkomma 
biträdande läkare vid hospital, samt resekostnadsersätt
ning enligt gällande resereglemente, men med skyldig
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het, därest han innehar tjänst vid statens hospital och 
asyler, att under tiden för förordnandet avstå sina med 
denna tjänst förenade avlöningsförmåner.

3) Medicine kandidat, vilken förordnas att som 
extra läkare biträda vid sjukvården å något av statens 
hospital eller asyler, vare sig under vakans å någon 
av ovannämnda tjänster eller under semester eller 
tjänstledighet på grund av sjukdom eller förordnande 
på annan tjänst för innehavare av sådan tjänst, må 
tillerkännas samma förmåner, som i nästföregående 
punkt sägs.

4) Därest vikarie uti fall, som omförmäles under 
2) eller 3) här ovan, icke kan erhållas för den fast
ställda ersättningen av 12 kronor, må Kungl. Maj:t 
äga höja dagarvodet intill 15 kronor.

B) att vad som erfordras för beredande av ifråga
varande löneförmåner må utgå av förslagsanslaget till 
hospitals underhåll.

Stockholm den 12 april 1916.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
„ f°rsta kammaren: herrar G. J. G. Smarts, S. H. Kvarnzelius, O. Jonsson,

SJrömberg, II. H. K. Ericson, G. M. H. Ekelund, C. G. Ekman, J. Nilsson, A. G. 
Lindblad, O. Bergqvist, A. Pers och F. Berglund samt

från andra kammaren: herrar A. Ekman, H. Andersson i Skivarp, K. V. Rydén 
Persson i Ställhult, E. A. Nilson i Örebro, N. A. Nilsson i Kabbarp, 

A. Wiklund, J. Ström, A. Anderson i Råstock, K. O. Strid, J. Jönsson i Slätåker och 
J. A. Ingvar sort.


